Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v chấp thuận chủ trương sử dụng vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh

 đợt 15 năm 2021 (đợt 58, 59 và 60

 của Bộ Y tế)

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Y tế tại Tờ trình số 8601/TTr-SYT ngày

13/10/2021 về việc ban hành Kế hoạch phân bổ và sử dụng vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 15 năm 2021 (đợt 58, 59 và 60 của Bộ Y tế) (Tờ

trình và Kế hoạch gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương cho Sở Y tế triển khai thực hiện việc tiếp nhận,

bảo quản và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đợt 15 năm 2021

cho các đối tượng cụ thể như sau:

a) Phân bổ vắc xin Pfizer

- Tiêm mũi 1 cho người từ 65 tuổi trở lên, phụ nữ mang thai từ 13 tuần trở

lên, phụ nữ đang cho con bú, người mắc bệnh mãn tính, người trì hoãn tiêm chủng

do không tiêm được vắc xin AstraZeneca.

- Tiêm mũi 2 cho đối tượng đã tiêm mũi 1 vắc xin Pfizer tại Văn bản số

10511/UBND-KGVX ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ

trương sử dụng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh đợt 7 năm 2021 kèm

theo Kế hoạch số 7227/KH-SYT ngày 30/8/2021; Văn bản số 10642/UBND-

KGVX ngày 05/9/2021 về việc chấp thuận chủ trương sử dụng vắc xin phòng

Covid-19 trên địa bàn tỉnh đợt 8 kèm theo Kế hoạch số 7414/KH-SYT ngày

06/9/2021 của Sở Y tế.

b) Phân bổ vắc xin AstraZeneca

Tiêm mũi 2 cho những đối tượng đã tiêm mũi 1 tại Văn bản số

9658/UBND-KGVX ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ

trương sử dụng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh đợt 5 năm 2021 kèm

theo Kế hoạch số 6616/KH-SYT; Văn bản số 10095/UBND-KGVX ngày

21/8/2021 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương sử dụng vắc xin phòng

Covid-19 trên địa bàn tỉnh đợt 6 năm 2021 kèm theo Kế hoạch số 6939/KH-SYT

ngày 21/8/2021; Văn bản số 10511/UBND-KGVX ngày 30/8/2021 của UBND

tỉnh về việc chấp thuận chủ trương sử dụng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn

tỉnh đợt 7 năm 2021 kèm theo Kế hoạch số 7227/KH-SYT ngày 30/8/2021; Văn

bản số 10642/UBND-KGVX ngày 05/9/2021 về việc chấp thuận chủ trương sử

2

dụng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh đợt 8 kèm theo Công văn số 7392/

SYT-NV và Kế hoạch số 7414/KH-SYT ngày 06/9/2021 của Sở Y tế.

* Lưu ý: Việc tiêm vắc xin chọn theo tiêu chí khoảng cách thời gian tiêm

giữa 2 mũi từ cao xuống thấp, đảm bảo đủ thời gian theo hướng dẫn của Bộ Y

tế. Khoảng cách giữa 2 mũi tiêm đối với vắc xin AstraZeneca ít nhất 06 tuần kể

từ ngày được tiêm mũi 1 (nếu được đối tượng tiêm đồng thuận).

2. Tổ chức thực hiện

a) Sở Y tế có trách nhiệm:

- Tập trung triển khai thực hiện việc tiêm chủng theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 12518/UBND-KGVX ngày 13/10/2021. Chịu trách nhiệm

kiểm tra, giám sát, theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ việc tiêm chủng trên địa bàn tỉnh, đảm

bảo đúng đối tượng, tiến độ thời gian theo kế hoạch đề ra; thực hiện tốt các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 theo khuyến cáo của cơ quan y tế.

- Theo dõi chặt chẽ tiến độ tiêm của các đơn vị, địa phương, đặc biệt là số liệu

tiêm trong ngày; có phương án điều tiết vắc xin kịp thời, an toàn, hợp lý, linh động.

Đối với các đơn vị, địa phương tiêm không đạt tiến độ theo kế hoạch, Sở Y tế báo cáo

UBND tỉnh điều chuyển sang địa phương khác để kịp sử dụng vắc xin.

b) Giao Sở Tài chính xem xét, tham mưu UBND tỉnh kinh phí tiêm phòng vắc

xin phòng COVID-19 theo quy định.

c) UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện

rà soát, quản lý chặt chẽ về danh sách, số lượng dân số của địa phương; tổ chức tiêm

đảm bảo đúng đối tượng, chỉ tiêu phân bổ và khoảng cách giữa 2 mũi tiêm. Chịu hoàn

toàn trách nhiệm trong công tác tiêm chủng trên địa bàn, đặc biệt là để sót đối tượng

tiêm chưa được tiêm mũi 1.

d) Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố phối hợp ngành y tế tổ chức triển khai việc tiêm

chủng đợt 15 năm 2021 đạt kết quả tốt, đảm bảo tiến độ theo kế hoạch đề ra.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề

xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- TT. Tỉnh ủy;

- Bí thư Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX.
E/Hải-VX/CV/10.2021

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-10-14T16:26:16+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T16:36:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T16:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T16:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!